2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ BẮC HÀ

Số:        /NQ-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Hà, ngày 15 tháng 7 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Kết quả kỳ họp thứ hai, Hội đồng nhân dân xã Bắc Hà
khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BẮC HÀ
KHOÁ I - KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Hướng dẫn số 1309/HD – UBTVQH15 ngày 11/6/2025 của Ủy ban thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về tổ chức và hoạt động của Đoàn đại biểu Quốc hội khóa XV, HĐND cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2021 – 2026 sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;
[bookmark: loai_1]Căn cứ Văn bản số 1323/UBTVQH15-CTĐB ngày 14/6/2025 của Ủy ban thường vụ Quốc hội hướng dẫn tổ chức và hoạt động của HĐND cấp tỉnh, cấp xã sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2015.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hoàn thành chương trình kỳ họp thứ hai, Hội đồng nhân dân xã Bắc Hà khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026 với các nội dung được xem xét, quyết định như sau:
1. Xem xét thảo luận các tờ trình UBND xã: (1) tờ trình về Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2025 xã Bắc Hà. (2) Tờ trình về dự toán ngân sách năm 2025 xã Bắc Hà. (3) Thông qua tờ trình dự thảo Nghị quyết về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 xã Bắc Hà. (4) Tờ trình về kế hoạch đầu tư công năm 2025 xã Bắc Hà. (5) Tờ trình dự thảo Nghị quyết về việc giao bổ sung biên chế cán bộ, công chức hành chính; số lượng người làm việc và lao động hợp đồng tại các cơ quan khối chính quyền và các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã. (6) Tờ trình về việc đề nghị đổi tên thôn do trùng tên và chuyển đổi tổ dân phố thành thôn thuộc xã Bắc Hà, tỉnh Lào Cai.
2. Hội đồng nhân dân Đề nghị các đồng chí Thường trực HĐND, UBND, các ban HĐND, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ xã tiếp tục phát huy năng lực trí tuệ, đoàn kết thực hiện tốt trọng trách của mình, chỉ đạo triển khai thực hiện và có giải pháp khắc phục kịp thời những khó khăn, vướng mắc, để thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2025 và những năm tiếp theo góp phần nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho Nhân dân, đáp ứng nguyện vọng chính đáng và sự tin tưởng của cử tri và Nhân dân.
3. Hội đồng nhân dân xã đã thống nhất thông qua 07 Nghị quyết.
(1). Nghị quyết về Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội xã Bắc Hà năm 2025.
(2). Nghị quyết về dự toán ngân sách năm 2025.
(3). Nghị quyết về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025, xã Bắc Hà.
(4). Nghị quyết về kế hoạch đầu tư công năm 2025 xã Bắc Hà.
(5). Nghị quyết về việc giao bổ sung chỉ tiêu biên chế cán bộ, công chức hành chính; số lượng người làm việc và lao động hợp đồng tại các cơ quan khối chính quyền và các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã.
(6). Nghị quyết về việc đề nghị đổi tên thôn do trùng tên và chuyển đổi tổ dân phố thành thôn thuộc xã Bắc Hà, tỉnh Lào Cai.
(7). Nghị quyết về kết quả kỳ họp thứ hai.
Điều 2. Trách nhiệm và hiệu lực thi hành
1. Ủy ban nhân dân xã Bắc Hà chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các Nghị quyết của HĐND xã Bắc Hà.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân,các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân xã triển khai thực hiện và giám sát việc thực hiện các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã.
3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các tổ chức thành viên của MTTQ Việt Nam xã giám sát và động viên mọi tầng lớp Nhân dân thực hiện các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Bắc Hà khoá I, Kỳ họp thứ hai thông qua ngày 15 tháng 7 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:
- TT. TU, HĐND, UBND tỉnh;
- VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- TT. ĐU, HĐND, UBND xã;
- Các Ban HĐND xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- UBMTTQVN xã;
- VP HĐND&UBND xã;
- Lưu: VT, VP.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hòa